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TARTALOM:
Szerető emlékezet – gyászhír

JELES NAPOK – ESEMÉNYEK
Húsvét – feltámadás (Szerk.)

Katarzis Pestújhelyen – Színházi 
Világnap 
(Lovas Katalin)

Költészet és zen-e 
Események a Közösségi Házban 
(Nagy Edit)

Bárka majális

SPORT ÉS ÉLET
Síszemüveggel… 
(Vadon György és Vadon Róbert)

Üzen a múlt? 
(Muzsayné Lévay Teréz)

HÉTKÖZNAPI MOZAIK
Menjünk növénykiállításra! 
(Lovas Katalin)

Hozsánna néked Cipolla! 
(Szilvási Csaba)

HU-MOR-ZSÁK
Vers: Kenguru 
(Mészáros Balázs)

Viccek 
(Zsédey Rita)

Jolika
1940-2010

„Talán hiányozni fogok, de hagyjatok 
elmenni… Amikor az út végére érek és 
lenyugszik napom: nem akarok glóriát. 
Miért a sírás egy szabad lélekért? 
Azért hiányozzak egy kicsit, de ne soká-
ig… és tekintsetek föl majd rám…
Emlékezzetek a szeretetre, amely kö-
rülvett bennünket… Hiányoljatok, de 
hagyjatok elmenni, mert ezen az úton 
mindenkinek végig kell menni és min-
denki maga megy rajta és minden lépés 
közelít, hogy hazaérj.
Ez a rendelés… 
Ha egyedül maradsz és fájdalom van a 
szívedben, keresd barátodat, és kön�-
nyítsd bánatodat jó cselekedettel…
Gondoljatok rám, de hagyjatok elmen-
ni… Ne sírjatok: ez az én égi születésna-
pom.”

Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték és sze-
rették, hogy a szeretett feleség, anya, 
nagymama, üzletasszony

Kiss Jánosné – Jolika

2010. március 24-én váratlanul, rövid 
szenvedés után 70 éves korában eltá-
vozott közülünk. Drága halottunk földi 
maradványait a Rákospalotai Temető-

ben 2010. április 8-án helyeztük örök 
nyugalomra. Emléke szívünkben éljen 
tovább!
Gyászolják: férje, fia és menye, unokái, 
testvére és családja, édesanyja, roko-
nai, barátai és munkatársai, akiket min-
dig nagyon szeretett és ők is nagyon 
szerették.

❋

Pestújhely határától egy utcasaroknyi-
ra működik egy üzlet, amely az alapítá-
sa óta eltelt két évtized során szerves 
részévé vált mindennapi életünknek, 
mélyen beágyazódott környezetünkbe 
és tudatunkba, mondhatni fogalommá 
vált. Húsz év nem olyan nagyon sok 
idő, mégsem tudom felidézni, hogy is 
nézett ki a Kolozsvár és a Darnó utca 
sarka 1990, vagyis a Hartel üzletház 
létrejötte előtt. Ma már nem tudom el-
képzelni a piacot a Hartel nélkül. Még 
nehezebbnek tűnik a Hartelt elképzel-
ni létrehozója, Kiss Jánosné, Jolika nél-
kül…
De talán nem is kell, hiszen olyan em-
ber volt ő, aki váratlan halála után is 
közöttünk marad, mindaddig, amíg 
mi magunk is, akik személyesen is-
merhettük, végére nem érünk földi 
pályánknak. Miközben leírom, hogy 
tiszteltük és szerettük, érzem, hogy a 
múlt idő használata ebben az esetben 
nem helyénvaló, hiszen az iránta érzett 
megbecsülésünk nem múlandó. Sokan 
tartozunk neki köszönettel, mert nem 
csak okos, szorgalmas, célratörően ki-
tartó üzletasszony, hanem rendkívül 
korrekt, jóindulatúan segítőkész, em-
berszerető és szerethető ember volt. 
Megtisztelőnek éreztem, hogy ahány-
szor találkoztunk, mindig megállt egy 
pár percre beszélgetni, és soha nem 
a saját problémáival hozakodott elő. 
Fiatalos nyitottsággal, őszinte érdek-
lődéssel kísérte figyelemmel a helyi 
közélet alakulását, és nem csupán kül-
ső szemlélőként, hanem készen arra, 
hogy felkaroljon minden a helyi közös-
ség építésére irányuló új kezdeménye-
zést. Segített, mikor az első pestújhelyi 
pool-billiárd bajnokságokat szervez-

tük, és minden más esetben is, amikor 
tudhatta, hogy jó ügyek mellé állhat. És 
mindezt szerényen, magától értetődő 
természetességgel tette, amit adott, 
nem alamizsnaként adta, akinek adott, 
az nem koldusnak, hanem partnernek 
érezhette magát a közösség szolgála-
tában.
Az ő folyamatos anyagi támogatása 
nélkül a Pestújhelyi Mozaikot sem tart-
hatná most a kezében a kedves olvasó. 
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Húsvét - feltámadás

Katarzis Pestújhelyen
Színházi Világnap: Keresztút

Hálát érzünk iránta? Igen, persze… De 
sokkal többről van itt szó. Jolika egész 
életével olyan példát állított elénk, ami 
holtig tartó kötelezettséget ró ránk is. 
Folytassuk hát tisztességgel azt, amit 
még vele együtt kezdhettünk, és te-
gyünk meg mindent szűkebb pátrián-
kért, amit ő megtenne. Munkálkodjunk 
úgy, hogy pironkodás nélkül idézhes-
sük fel, és őrizhessük tovább az ő tisz-
teletreméltó és kedves emlékét! Ez a 
rendelés…
Drága Jolika! Nyugodj békében.

A Szerkesztő

JELES NAPOK – ESEMÉNYEK

A Húsvét eredetileg a termékenység, a 
tavasz, és az egyiptomi fogságból való 
megszabadulásért Istennek adott hála 
(Pészach) ünnepe, majd a Megváltó el-
jövetelét, megfeszíttetését és menny-
bemenetelét követően a keresztény-
ség legnagyobb ünnepe, amelyen 
Jézus feltámadására emlékezünk.
„És bemenvén a sírboltba, látának egy 
ifjut ülni jobb felől, fehér ruhába öl-
tözve; és megfélemlének.  Az pedig 
monda nékik: Ne féljetek. A Názáreti 
Jézust keresitek, a ki megfeszíttetett; 
föltámadott, nincsen itt; ímé a hely, a 
hová őt helyezék.” (Márk 16. 5-6. Károli 

G. ford.) „És mikor ők megrémülvén a 
földre hajtják orczájokat, azok mon-
dának nékik: Mit keresitek a holtak kö-
zött az élőt?  Nincs itt, hanem feltáma-
dott…” (Lukács 24. 5-6. Károli G. ford.) 
„…Emlékezzetek vissza, mit mondott 
nektek, amikor még Galileában járt: Az 
Emberfiának … a bűnösök kezébe kell 
kerülnie, fölfeszítik, de harmadnap fel-
támad.” (Máté 24. - Sz. Istv. Társ. Rózsa 
H. szerk.)
A Húsvét persze nem csak vallási ün-
nep. Itt, Pestújhelyen is tovább élnek 
a „pogány” hagyományok, a tojásfes-
tés és a locsolkodás, s a gyerek-folk-
lór népszerű figurája, a húsvéti nyuszi 
kultusza. De ünnepi szokásaink, ha-
gyományaink közül mindenképpen 
a legfelemelőbb és leglátványosabb 
közösségi megnyilvánulás a Pestújhe-
lyi téri katolikus templomból kiinduló 
körmenet. 

Az idén április 3-án szombaton este 
hatkor kezdődő szentmisével egybe-
kötött feltámadási körmeneten külö-
nösen sokan vettek részt. 

(Szerk.)

Katartikus élményben lehetett annak része, aki a Színházi Vi-
lágnap alkalmából bemutatott Keresztút című monodrámát 
megnézte a Pestújhelyi Közösségi Házban. Jó darab, kitűnő 
rendezés és felejthetetlen alakítás: „ebben áll a nagy titok”.

Kevés örmény színpadi művel találkozhatunk hazai színpadokon, 
holott a művészetek iránt oly fogékony örmények mindenhol ott vannak az élvo-
nalban, ahol festészetről, zenéről, film-vagy színházművészetről van szó. Egy kor-
társ jereváni írónő – Nelly Shahnazaryan – olyan témát írt meg monodrámájában, 
amely földrajzi helytől függetlenül aktuális, miként nálunk is.
	 A történet a görög sorstragédiákra emlékeztet. Egy öreg parasztasszony 
utolsó kívánsága az, hogy szülőfalujában temessék el. Menyére hárul a halott-szál-
lítás és a temetés lebonyolítása, mert az elhunyt egyik fia (hősnőnk férje) sem-
mirekellő alkoholista, a másik „fontos ember”, aki nem ér rá. Az asszony ott áll a 
koporsóval, a halotti tor étkeivel és italaival a kis falusi ház előtt – és senki nem 
talál, aki a sírt megásná. Csupa befelé forduló, közönyös, hajnaltól estig robotoló 
ember alkotja azt a kis települést. Hiába rakja meg az asztalt étellel, hiába hívja ha-
lott-búcsúztatóra anyósa hajdani szomszédait – senki sem nyitja rá az ajtót. Azaz 
dehogynem! Olykor nyílik és csukódik az ajtó, de senki nem lép be. Írói vagy tán 
rendezői bravúr, amint érzékelteti: mintha az elhunyt szelleme járna ki-be. A rideg 
ürességben kibontakozik egy család szomorú története. A hősnő hol perlekedik 
koporsóban fekvő anyósával, hol átkozódik elrontott élete miatt, ugyanakkor ki-
tűnik: ha nem szerette is, de tisztelte ezt az önző vénasszonyt, kötelességének 

tartja megadni neki a végtisztességet 
– akár egymagában is. Ez a lelkiismeret 
drámája. Egy sok terhet cipelő, hajszolt 
életű, iszákos férjjel megvert kétgyer-
mekes anya, aki – ha „beledöglik is” 
– de méltó módon akar sírba helyezni 
egy embert. A darab utolsó tragikomi-
kus vagy inkább groteszk jelenete az, 
amikor a hősnő az udvarról beráncigál-
ja a lakásba a fekete koporsót – majd 
társaságbeli konfidenciával meghívja a 
nézőközönséget a halotti torra. Feltó-
dultunk hát a színpadra, megkóstoltuk 
az örmények lepényszerű kenyerét, a 
lavast, a baszturmát (szárított, fűszeres 
sonkaféle), és ittunk a megboldogult 
anyós emlékére egy pohár bort.
	 A darabot az a Szőke István 
rendezte, aki szeptemberben Koltay 
Gáborral együtt a Sose halunk meg 
című darabból szuperprodukciót ké-
szít a lóversenypályán (!)
Meg kell említeni a Kossuth-díjas 
Kerényi József hiteles, a darab mon-
danivalóját erősítő díszletterveit, vala-
mint Fekete Mária jelmeztervezőt, aki-
nek ruhái kiemelik Várady Mária szép, 
sudár alakját és törékeny báját.

A „halotti toron” alkalmam volt beszél-
getni a monodráma hősnőjével, Várady 
Máriával:
L.K.: Mária, nem először látlak színpa-
don, ám ezúttal lírai alkatodtól elté-
rően, az érzelmek hihetetlenül széles 
skáláját mutattad be, a lázadó dühki-
törésektől az önmarcangoláson át a 
könnyes megbocsátásig. Nehéz sze-
rep! Hogyan bukkantál rá?
V.M.: Vagy öt évvel ezelőtt Örményor-
szágban jártam a jereváni Nemzeti Aka-
démiai Színházban, ahol azzal leptem 
meg az ottani főrendezőt, hogy az ezer 
évvel ezelőtt élt örmény szerzetes-költő, 
Narekatsi versét mondtam el magyarul, 
Weöres Sándor fordításában. Nos, ez 
a rendező hozott össze a monodráma 
szerzőjével, Nelly Shahnazaryannal.
L.K.: Mikor volt a magyarországi ősbe-
mutató, és hol láthatják azok, akik most 
lemaradtak?
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Költészet és zene-e
Események a Közösségi Házban

V.M.: 2008. áprilisában, az Örmény Kul-
turális Héten volt a premier, és azóta az 
Ericsson Stúdió Színházban (VII. kerület, 
Asbóth utca – a szerk.), valamint műve-
lődési házak színpadain adom elő a da-
rabot.
L.K.: Milyen szálak kötnek az örmény-
séghez? 
V.M.: Őseim Aniból eredtek útnak, hogy 
azután Gyergyószentmiklóson kössenek 
ki. 
L.K.: Kedves Mária, köszönjük ezt a 
színházi élményt, és bárhol lépsz is fel, 
a pestújhelyiek elzarándokolnak oda, 
mert mély nyomot hagytál a lelkünk-
ben!

Lovas Katalin

N É V J E G Y :
Várady Mária

(Nagybánya, 1954. febr. 22.– ): szí-
nésznő. 1977-ben végzett a ma-
rosvásárhelyi Szentgyörgyi István 
Színművészeti Intézetben és a sep-
siszentgyörgyi Állami Magyar Szín-
házhoz szerződött. Főként lírai sze-
repeket játszik, de nagy kedvvel és 
találékonysággal elevenít meg epi-
zódfigurákat is. F.Sz. Kathrin (Brecht: 
Kurázsi mama); Boróka (Tamási Á.: 
Vitéz lélek); Szúzia (Sütő A.: A szúzai 
menyegző); Rosalinda (Sh.: Ahogy 
tetszik).

Szőke István
Vedresábrány, 1942. júl. 23.– ): ren-
dező. A SzAk-n 1973-ban szerzett 
rendezői oklevelet. Pályáját a kecs-
keméti Katona József Színházban 
kezdte, majd 1975-től 1977-ig a 
kaposvári Csiky Gergely, 1978-tól 
1982-ig a kecskeméti Katona József 
Színház rend.-je, ill. vezető rend.-je. 
1982-től 1988-ig a Miskolci Nem-
zeti, az 1988/89-es évadban az egri 
Gárdonyi Géza Színház tagja. 1989 
őszétől a Nemzeti Színházban dolgo-
zik. Gyakran hívják különböző szín-
házak vendégrendezésre. Jászai Ma-
ri-díjas (1989). F.R. Kleist: Heilbronni 
Katica; Lehár F.: Luxemburg grófja; 
Henderson: Diákszerelem; Brecht–
Weill: Koldusopera; Weöres S.: A két-
fejű fenevad; Füst M.: IV. Henrik; Sh.: 
Ahogy tetszik; Shaw: Pygmalion; 
Szép E.: Május; Büchner: Danton ha-
lála; Sh.: A velencei kalmár; Nagy K.: 
C. kisasszony szenvedélye; Arrabal: 
Az építész és az asszír császár; Vian: 
Medúzafej; Szophoklész: Oedipus 
király.

Költészet. 2010. ápri-
lis 11-én, József Atti-
la születésének 105. 
évfordulóján, nem a 
költővel, de még csak 
nem is a költészettel 

foglalkozik az ország. Ezért április 9-én, 
a „Költészet Napja előtt” ünnepeltünk. 
Vártuk a versmondókat, sajnos keve-
sen voltak.

Ez évi irodalmi totónk segítségével 
a felnőttek a Nyugat nagy nemzedé-
kéhez, a gyerekek a kortárs magyar 
költőkhöz kalandozhattak el. A he-
lyes megfejtők ajándékot kaptak. A 
felnőttek közül gratulálunk Batonai 
Andrásnénak, Dóra Fruzsinának, 
Kállay Katalinnak, Mező Beatrixnek, 
Muzsayné Lávai Teréznek, Orbán Ol-
gának és Vargáné Batonai Máriának. A 
gyerekek közül jó megfejtést adtak le: 
Balogh Orsolya, Füleki Panna, Kovács 
Anna Sára, Kovács Fanni és Oláh Sára.

Zen-e nap - az alternatív lehetősé-
gek napja
2010. április 24-én, szombaton, 10-19 
óráig előadásokkal, kiállításokkal, ta-
nácsadással várjuk Önöket. A nap fo-
lyamán lesz közös kenyérdagasztás és 
kenyérsütés az udvaron épített hagyo-
mányos kemencében. A gyerekeket 
mandalaszínezésre, mesélésre, hang-
tál-foglalkozásra, mondóka- és énekek 
tanulása hívjuk A látogatók ingyenes 
hátmasszázsban részesülhetnek a Sze-
retet Fénye Közhasznú Alapítvány jó-
voltából.

Faragó Mártát, az alternatív lehető-
ségek napjának főszervezőjét kér-
deztük, véleménye szerint miért van 
szükség arra, hogy az emberek meg-
ismerjék a lehetőségeket, fölmérjék az 
alternatívákat?
F. M.: A magyarok megközelítőleg há-
romnegyede valamilyen életmódbeteg-
ségben betegszik meg, vagy hal meg. A 
mozgásszegény életmód, az egészség-
telen táplálkozás, a túl sok stresszel járó 
munka betegségek sorát indukálhatja. 
Az egészséges életre nevelésnek már az 
óvodában el kellene kezdődnie, és foly-
tatódnia kellene az oktatás különböző 
szintjein, sokszor szembemenve a ma-
gyar családokban uralkodó szokások-
kal. A felvilágosításban azonban sem 
oktatási-, sem egészségügyi rendszerünk 
nem jeleskedik.
A magáért felelősséget vállaló embernek 
- az élet többi területéhez hasonlóan - az 
egészsége megőrzését, illetve helyreál-
lítását is saját kezébe kell venni! A sok 
alternatív megoldás közül ezen a napon 
egy csokorra valót szeretnénk átnyújta-
ni az érdeklődőknek, azoknak akik már 
megértették, hogy mindenki saját beteg-
ségének illetve egészségének a kovácsa.
N. E.: Márti, azt mondtad, hogy egyet-
len foglalkozást vagy előadót sem 
akarsz kiemelni. Nem is ezt kérem, hi-
szen a teljes program megtalálható a 
ház honlapján, de tényleg a teljesség 
igénye nélkül, mivel találkozhatnak 
azok, akik – ahogy te fogalmaztál – 
„megértették, hogy egészségük meg-
őrzését ideje saját kezükbe venni.”?
F. M.: Lesz tarott, asztrológia, számmisz-
tika, tenyér-elemzés, grafológia, aurafo-
tó. Horváth Zsuzsa energiakezelést ad, 
Máthé Éva aromaterápiás és svédmas�-
százst nyújt. Lesz ingyenes hatha-jóga; 
pilates; baba-mama és kismama jóga-
óra a Harappa Jógastúdió oktatóinak 
közreműködésével. Nagy Anikó shiatcu 
alapkezelést ad. Lesz termékbemu-
tató, kézműves vásár, vásárolhatnak 
táplálékkiegészítőket és természetesen 
folyamatosan lesz tanácsadás. 
A helyszínen kedvezményesen értékesít-
jük az előadók könyveit, cd-it.
N. E.: Izgalmas és érdeklődésre számot 
tartó a cím: ZEN-E…
F. M.: Zen az egyenlő a „Ki vagyok Én?” 
kérdéssel, a zene egyenlő a „Ki vagy Te?” 
kérdéssel. Zen az csönd, figyelés, befelé 
fordulás, a zene energia, kiáradás, adás 
és kapás. A kettő játékos kombinációja 
harmóniát teremt, nyitottá tesz új infor-
mációk befogadására, egy jó nap meg-
élésére!

Fotó: Vargosz

Fotó: Vargosz
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FELHÍVÁS - Gyógyítók az egykori 
Pestújhelyen (a kezdetektől 1950-ig, 
meg egy kicsit tovább…)
Kedves Pestújhelyiek! Évek óta kérem 
Önöket, segítsenek nekem abban, 
hogy a község múltját még jobban, 
még részletesebben megismerhes-
sük. Kérésem eziidáig mindig nyitott 
fülekre talált, aminek eredményeként 
helytörténeti kiállítások sora áll már 
mögöttünk. Közös munkával emléket 
állítottunk vendéglőseinknek, kereske-
dőinknek, iparosainknak.
Ebben az évben a Pestújhelyi Napok 
nyitó kiállítása a GYÓGYÍTÓKRÓL; a le-
gendás orvosokról, patikusokról, a kór-
házról, a zöldkereszt- és a vöröskereszt 
mozgalomról szól. Most is kérem Önö-
ket, segítsenek! Ezen a kiállításon a tár-
gyi emlékek és fényképek mellett, igen 
nagy jelentősége lesz a történetek-
nek, lejegyzett emlékeknek is. Kérem, 
keressenek a Pestújhelyi Közösségi 
Házban, vagy telefonon (410-7168, 06-
70-621-1517). A kiállítás 2010. május 
28-án, este 7 órakor nyílik a Külvárosi 
Szalonban. Számítok Önökre. Tiszte-
lettel: Nagy Edit népművelő, a kiállítás 
rendezője.

18. PESTÚJHELYI NAPOK. A 18 Pest-
újhelyi Napok május 28-án, este 7 óra-
kor a „Gyógyítók” című kiállítás meg-
nyitójával és a szokásos kerti partival 
kezdődik. A háziasszonyok (esetleg a 
„háziemberek”) megint összemérhetik 
sütőtudományukat. Az idén arra le-
szünk kíváncsiak, ki alkotja a legjobb 
és legszebb tortát a nagykorúvá vált 
rendezvény születésnapjára. A Kaláka 
koncertet május 30-án délelőtt; a csa-
ládi napot főzőversennyel és minden-
féle szórakoztató rendezvénnyel június 
5-én tartjuk. A részletes programról rö-
videsen tájékoztatjuk Önöket.

Nagy Edit

Angol
tolmács és fordító

Pestújhelyi szívvel, 
ELTE és Cambridge 
diplomával, több év-
tizedes tapasztalattal, 
szinkrontolmácsolást, 
szak és szépirodalmi 
fordítást, filmfelirato-
zást vállalok.

Székely Ágnes (30) 288-2625
agi@vargosz.hu, www.vargosz.hu

LETTERA WORKS
DIGITÁLIS MEGOLDÁSOK 
Fotó-, videó- & grafikai stúdió

•	Prospektusok, üzletkártyák, névjegyek, 
katalógusok, plakátok stb. tervezése, 
kivitelezése, nyomdai előkészítése és 
nyomtatása.

•	Nyomdaipari film készítés, levilágítás 45 
cm filmszélességig.

•	Digitális fotózás: portrait, portfólió, 
tárgyfotó, iskolai tabló, divat, reklám 
stb.

•	Digitális nyomtatás, plakátprint

•	Video editálás: DV és HDV formátum

•	DVD, CD írás, szerkesztés

•	 Internet szolgáltatás, honlap készítés, 
karbantartás

•	Flash és 3D animáció, reklámfilm

1155 Bp., Rubin utca 5. Tel.: 22 33 995

Nyitva a hét minden 
munkanapján 8-tól 17-ig.

info@lettera.hu • www.lettera.hu

INGYENES
AUTÓRONCS
ÁTVÉTEL

Autó Mandy
Car Kft.

MandyCaRecycling
regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:
1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve
a hulladékká vált

gépjárműveket akár
SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Bontási Átvételi Igazolások
kiadása helyben

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

Bárka majális – 
Vár a Bárka az Adrián!

Ingyenes programok:
Gyerekeknek: 

ugrálóvár, LEGO akadémia, 
gyöngyfűzés, só-liszt gyurma

Felnőtteknek: 
manikűr, PC-szerviz,  

foltvarrás, egészségügyi szűrés, 
autóklíma feltöltés

Kik vagyunk mi? (Bemutatkozik
a Bárka Gyülekezet)

Időpont:
2010. május 1. 10-17 óráig

Helyszín:
Bárka Gyülekezet,  

1158 Bp. Adria u. 24. 
www.barkagyulekezet.hu

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TETŐ KLINIKA
Amit vállalunk:

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, zsin-

dely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, csatornaja-

vítás és csere.

•	 Szegélyek, ablakpárkányok, 

hajlatok készítése, cseréje.

•	 Beázások megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276, 
Mobil: 06-30-949-3692

kár...
ha nem a HOLLÓ 

csinálja!!!
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SPORT ÉS ÉLET

Síszemüveggel…

HARTEL 
FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b.

Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en, három elszeparált,

természetes megvilágítású 
légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30,

szombaton: 08.30 - 18.00,

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 
step, köredzés, mélyizom torna, alak-
formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. Salsa 
Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés. 
Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletes információkkal szívesen 
állunk rendelkezésükre. 

www.sportkapu.hu/hartel

Tisztelt Szerkesztőség! 
A Mozaik legutóbbi számában nagysze-
rű összefoglalót olvastunk a síbalesetek 
megelőzéséről Zsédely Rita tollából. Na-
gyon jó tanácsokat ad mind a kölcsön-
zésre, mind a használatra vonatkozóan. 
Mint szakember, néhány dolgot szeret-
nék megjegyezni, vagy megerősíteni. 
A síkölcsönzéssel kapcsolatban fontos 
dolgot említ. Olyan kölcsönzőből érde-
mes bérelni felszerelést, ahol szakembe-
rek működnek, és újszerű lécajánlat van. 
Ilyen helyen kölcsönzéskor karbantar-
tott lécet, fertőtlenített cipőt kap. Bukó-
sisak is bérelhető. 
Új léc vásárlása esetén célszerű, ha a 
használó személyesen részt vesz a vá-
sárlásnál. A kereskedő látja, milyen korú, 
testsúlyú, magasságú az illető, illetve a 
beszélgetés során kiderül, kezdő vagy 
tapasztalt síelő-e, és milyenek a síelési 
szokásai. A kereskedő eszerint ajánlja a 
sílécet. Például idősebb, testesebb úr-
nak lehet alacsonyabb, de keményebb 
lécet ajánlani a kényelmes síelés érde-
kében. Továbbá például gyermekeknek 
is megfelelő lécet kell venni, a magas-
ságukhoz valót, még akkor is, ha így ha-
marabb kinövik. Inkább alacsonyabbat, 
hogy könnyebben, nagyobb kedvvel 
síeljenek. Ismert, márkás lécet ajánlunk. 
A sícipő kiválasztásánál nagyon fontos 
a cipő keménysége és főleg a megfele-

lő méret kiválasztása. A nagyobb cipő 
természetesen kényelmesebb, de nem 
fogja olyan jól a lábat, a léc késve reagál 
a mozdulatokra, és a túl nagy sícipő a 
kötés működését is befolyásolja. A síci-
pő felpróbálására mindenképpen bősé-
ges időt kell szánni, hiszen a bélésnek fel 
kell melegednie ahhoz, hogy jól választ-
hassunk. A rosszul megválasztott sícipő 
tönkreteheti az egész síutunkat! 
Egyetértünk abban is, hogy a kiegészí-
tők használata nagyon fontos. Célsze-
rű márkás bukósisakot és szemüveget 
választani. A bukósisaknál is fontos 
a megfelelő méret. A síútra érdemes 
síszemüveget és napszemüveget is ma-
gunkkal vinni. Mindkettő legyen meg-
bízható UV szűrésű. Ma már remek op-
tikai szemüvegre tehető síszemüvegek 
állnak a szemüvegesek rendelkezésre, 
viszonylag nagy választékban. 
Jó és balesetmentes síelést kívánunk a 
Vadon Sport részéről: 

Vadon György és Vadon Róbert

www. vadonsport.hu

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA

1158 Budapest,
Bezsilla Nándor u. 2.

Pályafoglalás: 419-2208,
06-30-691-4441

MŰSZAKI
VIZSGAÁLLOMÁS

•• Műszaki vizsgáztatás
•• Zöldkártya
•• Eredetiség viszgálat
•• Időszakos szerviz
rövid haráridővel
•• Műszeres
motordiagnosztika
•• Hibakód olvasás
•• Klímarendszer tisztítás
•• Fényszóró állítás
•• Számítógépes fékhatás és 
lengéscsillapító mérés
•• Futómű holtjáték vizsgálat
•• Ultrahangos 
porlasztótisztítás
1155 Budapest, (Pestújhely)

Árvavár u. 7/b.
www.palautohaz.hu

E-mail: palautohaz@palautohaz.hu
Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

PÁL
1999

AUTÓHÁZ
GÉPJÁRMŰJAVÍTÓ

GARANCIA 99 Bt.
Lakásfelújítás kulcsátadásig!

Telefon:
06-70-263-8974
06-1-266-7798

E-mail: 
bobek1958@gmail.com
Bp. 1154 Nádastó u. 12.

Tisztelt Olvasóink!
Megkérjük Önöket, hogy segít-
sék a pestújhelyi sportélet sike-
rességét, és a Pestújhelyi Mozaik 
életben tartását azzal, hogy jö-
vedelemadójuk 1%-áról a Pest-
újhelyi Sport Club javára rendel-
keznek. Az egyesület adószáma: 
18173792-142. A segítséget elő-
re is köszönjük!



6

Üzen a múlt?

Nagyon poros, nagyon kopott a “LÁDA”. Réges-régen, csak 
úgy, a padlásra került. Érték soha nem lehetett benne. Rajta 
rozsdás pánt, lakat kulcs nélkül. Talán ez lehetett az ok, hogy 
nem is nyitogatták. Csak úgy volt… sok-sok évtized óta. Nem 
olyan rég azonban szegény láda sorsa megpecsételődött. 
Unokahúgom döntött: kidobja. Mielőtt elhatározását tett 
követte volna, mégis úgy gondolta, kinyittatja ezt az ódon 
mihasznát. Hála a Mindenhatónak!!! Megtette. Nagyon sok 
régi családi kép, újságok, iratok kerültek elő a katonaládából, 
na és ezek az ereklyék, amit megosztunk Önökkel.

A képen Brenner Béla látható, 
aki 1905-ben született, a PÖSÖC 
játékosa volt. Rátermettsége 
miatt, külföldi szerződés lehető-
sége is kecsegtette, de az utolsó 
pillanatban végül a szerződést 
nem írta alá. Egyetlen klub ami-
hez szívvel-lélekkel tartozott, a 
PÖSÖC volt.
Meghatottan nézem a képeket, 
a levelet (kelt 1934-ben) és elém 
varázsolódik a régmúlt, ha csak 
pár pillanatra is. De jó! Üzen a 
múlt.

Az unokahúg: Brenner Ilona. A történetetet lejegyezte:
Muzsayné Lévay Teréz

U.i.: Brenner Béla a sorban jobbra az utolsó játékos. Szívből örülnék, ha a kedves olvasó felismerne a szereplők közül még 
valakit.
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HU-MOR-ZSÁK

Menjünk növénykiállításra!

Hozsánna néked Cipolla!

Hörpentő

Családi és válla-
lati rendezvények, 
bankett, érettségi 

találkozó, házassági 
évforduló, névnap és 

születésnap lebonyolí-
tását vállaljuk

Pestújhelyen,
a Gergő u. 11-ben.

Telefon:
06-30-944-4837

HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Virágszerető ember-
nek mindig ünnepet 
jelent egy-egy növény-
kiállítás. A budapesti 
kertészeti egyetem 
hagyományos áprilisi 

dísznövény- és gyümölcsfa bemutató-
járól sok újdonsággal térhet haza a lá-
togató.
Immár huszonhárom éve annak, hogy 
a Corvinus Egyetemen növénykiállítá-
sokat és vásárokat rendeznek. A kez-
detben szerény kínálat mára hihetet-
lenül kibővült, mondhatnánk, hogy a 
rendezvény „felnőtt korúvá” vált.
Miért is érdemes ellátogatni? Első-
sorban megismerkedhetünk új nö-
vénynemesítésekkel. Maguktól a 
termesztőktől kérhetünk tanácsot 
növényápolási kérdésekben. Kedvező 
áron juthatunk hozzá dísz- és haszon-
növényekhez, s egyéb kertészeti kellé-
kekhez.
A Budai Arborétum virágzó, 7 hektá-
ros természetvédelmi területén Ma-
gyarország teljes kertészeti- és dísz-
növény kínálata felvonul: faiskoláktól 
a kerttervezőkön át a virágárusokig, a 
kertészetektől a virágimportőrökön át 
a kerti kiegészítőkig minden megtalál-
ható egy helyen a három nap alatt. 
A szakkiállítás állandó programja: 
biotermékek és reform-élelmiszerek, 
szőlészeti-borászati bemutató, gyer-
mek játszótér, mesterségek utcája, 
orchidea kiállítás, virágkötészet, szak-
tanácsadás, növénymegőrző, játszó-
ház és gyermekrajz pályázat, valamint 
tombola várja a látogatókat. Tombola 
fődíja: 2 személyes bécsi utazás a Vo-
lánbusz Zrt. felajánlásaként.
A szakkiállítás mindhárom napján 
délutánonként 14,00 órától szakmai 
program várja a látogatókat, melynek 
középpontjában idén az egynyári nö-
vények ültetése-ápolása áll. Ennek ke-
retében a Rendezvénytéren (K épület 
előtti parkoló) egynyáriak fajta újdon-
ság bemutatójára, mintakerti sétára, 
tanácsadásra és árusításra is sor kerül.
Nagy seregszemléje ez a magyar kert-
barát szakkluboknak is, (bonszáj, kak-
tusz, orchidea, gomba) amelyekhez az 
érdeklődők a helyszínen csatlakozhat-
nak.
Külön kiemelném a hobbistákat, akik 
olyan botanikai ritkaságokat állítanak 

ki, amelyekért különben el kellene 
utazni a világ trópusi felére.
A kiállítás időpontja: 2010. április 23-
25, naponta 9-18 óráig látogatható. 
Helyszín: Budapesti Corvinus Egye-
tem, XI. kerület, Villányi út 29-43. Belé-
pőjegy-árak: 1.000 Ft (teljes árú). Csa-
ládoknak, diákoknak, nyugdíjasoknak 
kedvezményes belépőjegy ára 600 Ft. 
Családi jegy (2 felnőtt max. 3 gyerek): 
2.500 Ft,  6 éves korig ingyenes!
Idén a mobilitást elősegítendő, a Vo-
lánbusz Zrt-vel való együttműködés 
50%-os menettérti buszjegy ked-
vezményt biztosít a Pest megyéből 
érkező vendégeink részére, továbbá 
valamennyi belépőjegy árából 10% 
kedvezményt biztosítanak a szervezők 
a Volánbusz pénztárakban kapható 
ajándékkupon beváltása esetén!

Lovas Katalin

Közönség. Tömeg. 
Megigézett, csillogó 
szemű, tettre kész 
gyülekezet. A tömeg 
átható, feljogosító 
ereje, amely minden 

egyénnek földön túli hatalmat ad. Mit 
számít, hogy az, mit hallanak, csupán 
kiragadott féligazságokból gyártott 
hazugság áradata? Ha ettől megnyúlik 
a pillanatnyi boldogság végtelen űrje, 
eljő a kilátástalanságot okozók eltűn-
tetésének lehetősége, s ez által a sze-
retve gyűlölt bosszú; akkor nincs gát, 
visszatartó erő, csak az állati ösztön.
Ilyenkor nincs köztük szegény vagy 
gazdag, fiatal vagy öreg, erős vagy 
gyenge. Mind egyformák. Testvérek. 
Arcuk egy hatalmas egésszé áll össze, 
szemük együtt csillog, együtt veszik ki 
belőle az öntudat, az egyénre jellemző 
különlegesség, egyéniség.
Fátyolos tekintetük együtt néz a távoli 
Üveghegyek felé.

Szilvási Csaba

Hozzád írtam, itt e vers… 
Csak félek, hogy agyonvers!

Mészáros Balázs:

Kenguru
Hasán van az erszénye 
némely ausztrálnak,
De ebben az erszényben 
nincs hely bankkártyának,
Belőle utódai 
ki-ki kandikálnak.
Ha véletlen arra jársz, 
fényképezz le párat!

Különös, ahogy ezek 
ugrándozni szoktak:
Farkuknak is jut szerep, 
nem csak a lábuknak.
Ha valaki kérdezi: 
Mi ez, kérem, dervis?
Dehogy, ez a kenguru, 
láthatná azt kend is!

AKCIÓ A HÖRPENTŐBEN!
Május 1-31. között 1 pohár csapolt 

sör (Ostenbrau) mindössze� 135 Ft, 

a korsó ára� 225 Ft. 

1 dl martini� 300 Ft, 

4 cl mézes barack pálinka� 200 Ft. 

Ballagási és érettségi találkozók-

ra 20% engedményt adunk!
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó: 

PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  

KAPUSZTA CSABA 
06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője:

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 
Elérhetőség: 

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban

A lap korábbi számai letölthetők: 
www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

A Pestújhelyi Mozaik,
mint települési/kistérségi szintű civil

érdekérvényesítést és társadalmi nyilvánosságot 
szolgáló projekt, elnyerte az 

ESZA Kht. Nemzeti Civil Alapprogram Civil Szolgáltató,
Fejlesztő és Információs Kollégiumának támogatását.

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Viccözön

☞ Mi az előnye a 
szenilitásnak? Hogy 
elrejtheted magadnak 
a húsvéti csoki tojáso-
kat.

☞ Pistike megkérdezi 
az édesanyját. - Anya, ugye a húsvéti 
nyuszi tojja a tojást? - Igen, Pistike. - És 
az is igaz, hogy a tojásból kiscsibe kel 
ki? - Igen, Pistike. - Háááát nem mon-
dom, szép kis erkölcsök uralkodnak 
nyúléknál.

☞ Az agresszív kismalac mohón fal 
egy tábla mogyorós csokit. A nyuszi-
ka odamegy hozzá, nézi, nézi, csurog 
a nyála, annyira kívánja a csokit. Azt 
mondja neki: - Te malacka, én még 
sosem ettem ilyen csokoládét. - Hát, 
most se fogsz!

☞ Nyuszika az erdő közepén levő 
tóban nézi a tükörképét, amikor meg-
látja a róka. - Mi az, nyuszi, pubertás? 
- Frászt, sörét.

☞ Nyuszika a húsvét közeledtével 
betér a boltba. - Ecetet kérek. - Sajnos 
nyuszika, mi nem tartunk ecetet, ez 
egy festékbolt. - Mondom, e-c-e-t-e-t 
kérek - Nyuszika, ez egy festékbolt. - 
Jó, akkor mondom mászképp: kérek 
egy pamacot!!

☞ Nyuszika megy az erdőben. Talál 
egy méter előnyt. Hazaviszi. Másnap 
újra megy, és ezúttal öt méter előnyt 
talál. Harmadnap ismét az erdőben, 
most tizenöt méter előnyt talál. Vinné 
haza, de akárhogy forgatja, nem fér be 
az ajtón. Egyszer csak megszólal: - Úgy 
látszik, behozhatatlan előnyt szerez-
tem.

☞ Gyanakvó férj a feleségéhez: - Hon-
nan van ez a gyönyörű nyakláncod, 
drágám? - A kocsid hátsó ülésén talál-
tam, édesem. 

☞ Aggódó képpel ér haza a férj: - 
Édesem, van egy nagy problémám a 
munkahelyen ... Megszakítja a feleség: 
- De drágám, ne mondd azt, hogy pro-
blémád van, a te bajod az enyém is. 
Mondd azt, hogy van egy problémánk! 
- Jól van, szóval, a mi kis titkárnőnk 
szülni fog nekünk egy gyereket ...

☞ Kedvetlenül, láthatóan rossz han-
gulatban megy haza este a férj. Meg-
vacsorázik, iszik egy pohár bort, majd 

bebújik a feleségéhez az ágyba, és 
elkezdi simogatni. - Drágám - súgja az 
asszony, ma nem lehet ...! - Én ezt nem 
értem - morog a férj -, hát ma minden 
nő összebeszélt?

☞ - Müller, én tudom, hogy a fizetése 
nem elég ahhoz, hogy megnősüljön. 
De higgye el, egy nap majd hálás lesz 
nekem ezért!

☞ Egy férj búcsúzkodik a feleségétől: 
- Drágám, amíg üzleti úton vagyok, 
hogyan adjak neked hírt magamról? 
Telefonon, távirattal vagy faxon? - 
Banki átutalással, ha lehet. 

☞ Két szőke nő beszélget: - Képzeld 
tegnap vizsgám volt autóvezetésből, 
és meghúztak. - Hogy-hogy??? - Be-
mentem a körforgalomba, ki volt írva 
hogy 30. Hát én körbe is mentem 30-
szor, mégis meghúztak. - Nem lehet 
hogy elszámoltad?!?!!

☞ - Halló ?! - Elnézést, ez a kilenc, 
három, négy, három, hét, hét, nyolc? - 
Nem, igen, nem, igen, igen, nem, nem.

☞ Két szőke beszélget: - Ma voltam 
terhességi teszten. - És nehezek voltak 
a kérdések? 

☞ Rendőrparancsnok, így szól az em-
bereihez: Holnap szépen öltözzenek 
fel, megyünk a Figaró házasságára! 
Másnap a rendőrök kiöltözve megjel-
ennek, csokrokkal, italokkal és tortával. 
A főnök rájuk ordít: Barmok!Operába 
megyünk, nem lakodalomba. Az egyik 
közlegény megszólal: - Most maga az 
okos, de a múltkor ki jött gumicsizmá-
ban, pecabottal a Hattyúk tavára?

☞ Szőke nő egy szórakozóhelyen egy 
sráccal beszélget: - Te milyen kocsival 
jöttél? - Busszal jöttem. - Húúú, van 
egy buszod?

☞ A tanár előveszi a feladatlapokat és 
végig tekintett a rémült diák arcokon. 
- Fiaim! Nagy nap ez a mai! Ma törté-
nelmet írunk!

☞ Egy 80 éves bácsi felveszi a kabátját, 
és indulni készül otthonról. Felesége 
utána szól. - Hová mész? - Elmegyek 
az orvoshoz. - Beteg vagy? - Nem, 
csak gondoltam feliratok magamnak 
Viagrát. - Várj, én is jövök - kászálódik 
ki a néni a hintaszékből. - Miért? Beteg 
vagy? - Nem, csak kérek egy Tetanusz-
oltást, ha előveszed azt a régi, rozsdás 
szerszámot.

☞ Az orvos fia is orvos akar lenni. 
Tanácsot kér az apjától, milyen szakot 

válasszon. - Menj bőrgyógyásznak! 
Először is: a bőrgyógyászt sosem 
hívják beteghez éjszaka. Másodszor: 
bőrbetegségben nem hal meg senki. 
Harmadszor: ki sem gyógyul belőle!

☞ Vadásznak az orvosok a tónál. A 
mikor a vadkacsák felröppennek, a 
belgyógyász felemeli a puskáját, de 
nyomban vissza is ereszti: - Nem biz-
tos, hogy kacsa... Tovább várnak, ismét 
felröppennek a vadkacsák. A pszich-
iáter céloz, de õ is leereszti a fegyvert: 
- Én tudom, hogy kacsa, de vajon ő is 
tudja- e magáról?... Megint csak vár-
nak tovább. Amikor felröppennek a 
vadkacsák, a sebész irtózatos tüzelés-
be kezd, lelövi az összest. Odaszól a 
kórboncnoknak: - Menj, és nézd meg, 
van-e köztük kacsa.

☞ A vevő odamegy a Tesco pén-
ztárosához. - Kérem, maga tegnap 
ezer forinttal tévedett! A pénztárosnő 
megvonja a vállát. - Azt kérem, teg-
nap kellett volna megmondania. Ma 
már késő! A vevő széttárja a kezét: - Az 
más!...Akkor nyugodtan megtartom.

A vicc-kollekciót összeállította:
Zsédely Rita


